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forslag, men debatten går jo egentlig meget godt 
alligevel. Sådan er det jo nok. 

Det, der fik mig herop, var, at fru Birthe Rønn 
Hornbech jo selvfølgelig er i en situation i dag, 
hvor ikke ret mange partier har været positive 
over for det her. Når Dansk Folkeparti fremsæt- 
ter lovforslag i Folketinget, er stemningen selv- 
følgelig meget mere positiv end den, fru Birthe 
Rønn Hornbech selv oplever i dag, men normalt 
er det jo sådan, at hvis nogen så går op og erken- 
der, at de støtter et forslag, ja, så giver man nor- 
malt også en bemærkning med en tak, fordi ek- 
sempelvis Dansk Folkeparti gerne vil støtte et 
forslag. Det hørte jeg ikke noget om. 

Så vil jeg egentlig også gerne have at vide, om 
det er sådan, at når det her forslag nu ikke kan 
komme igennem, at det så vil blive genfremsat, 
og om Venstre og De Konservative vil erkende, 
at der kun er én måde for at få det her beslut- 
ningsforslag igennem på, og det er, når Dansk 
Folkeparti bliver det parlamentariske grundlag 
for en VK-regering efter et valg. 

(Kort bemærkning). 
Ole M. Nielsen (KRF): 
Fru Birthe Rønn Hornbech bruger som argu- 
ment for sit forslag, at vælgerne er for. Ja, når an- 
svarlige partier lefler for den dårlige smag og 
antyder, at forholdene er helt anderledes, end de 
i virkeligheden er, i stedet for at sige fra i forhold 
til Dansk Folkepartis kampagne, så bliver væl- 
gerne efterhånden for. Men det er måske vejen 
til magten. 

Så spørger Venstres ordfører: Hvor mange 
kan vi tåle? Det ville jeg godt svare på, hvis jeg 
havde mere tid, men jeg vil spørge: Hvor mange 
kan vi tåle af de specialister, som Venstre og De 
Konservative vil have hertil for at opfylde vores 
egoistiske behov, hvad skal vi gøre ved deres fa- 
milier, hvor længe skal de være her, og hvornår 
skal de sendes hjem igen? Det er et spørgsmål 
om menneskelighed. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Hr. Knud Erik Hansen snakker om retssikker- 
hed for asylsøgere. Jeg vil gerne sige, at den rets- 
sikkerhed, som flygtningekonventionen lægger 
på landene, tilslutter vi os. Det er, at landene for- 
pligter sig til ikke at sende personer tilbage til 
forfølgelse. Vi har aldrig ønsket at være med til 
at sende folk tilbage til forfølgelse. Vi ønsker sik- 
re områder nær på de steder, hvorfra der flygtes. 

Så spørger hr. Knud Erik Hansen: Hvad så 
med familiesammenføringer, og hvad vil vi gøre 
i EU? Vi må jo tage befolkningens afgørelse til 
efterretning, og befolkningen ønsker altså i den 
sag, at det skal være vanskeligere at føre en bor- 
gerlig udlændingepolitik, fordi man ikke vil af 
med forbeholdene. Det må vi jo affinde os med. 
Det er en meget beklagelig situation, at vi ikke 
kan få lov at påvirke politikken i EU. 

Til hr. Christian H. Hansen, der er vred over, 
at han ikke har hørt, jeg har sagt tak, må jeg jo si- 
ge, at når man ikke vil høre efter i Folketingssa- 
len, må man læse Folketingstidende bagefter. 

Hr. Ole M. Nielsen siger, at vi bruger argu- 
mentet, at vælgerne er for Venstres politik. Nej, 
det var hr. Ole M. Nielsen, der sagde, at vi gør 
dette for at tækkes vælgerne, og heri ligger der 
jo et udsagn fra hr. Ole M. Nielsen om, at han 
mener, at det her er vælgernes politik, og det 
tror jeg såmænd hr. Ole M. Nielsen har ret i. 

Lad mig så til sidst sige om specialistreglerne: 
Vi har altså den opfattelse, at indvandringen 
skal styres på den måde, at den dag, de punkter 
om familiesammenføring og asylsagsbehand- 
ling bliver opfyldt, kan vi ophæve indvandrer- 
stoppet, og så kan vi styre tilstrømningen ved at 
stille betingelser, som man gør det i USA, New 
Zealand og andre steder. Og så vil vi gerne have 
de folk ind, der vil gøre en indsats for Danmark, 
så længe de vil gøre en indsats for Danmark, og 
så må de underkaste sig et optjeningsprincip 
med hensyn til offentlige ydelser, ligesom man i 
dag må med hensyn til folkepensionen. 

(Kort bemærkning). 
Christian Hesselberg (CD): 
Fru Birthe Rønn Hornbech spurgte mig meget 
konkret: Hvor mange kan vi tåle? Det er meget 
simpelt, det skal jeg give et meget kort svar på. 
Vedrørende flygtninge, vedrørende mennesker, 
som er på flugt, kan vi tåle det antal, som er for- 
fulgte -  hverken mere eller mindre. 

Så kan jeg oplyse, at i de sidste 4 år har antal- 
let af opholdstilladelser været ret konstant lige 
omkring 5.000, så jeg har meget svært at se, at de 
tal skulle kunne give nogen problemer. 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Hansen (SF): 
Jeg fik ikke noget svar på, om det her er valg- 
flæsk, eller om man reelt mener, at det faktisk vil 
begrænse antallet. Der nævnes sådan noget som 
de facto-flygtninge. Det eneste, der nævnes, er 
chikane. 


